El senyor arcebispe de Tarragona nos ruega que sian feytas las provisiones et todas las otras cosas necessarias al lugar de Casp et no si planga dinero car el nos es a pro de todo lo que [f. 488r] toque a su part. El sacristan no puede partir de aqui medio juramento que le hayan enviado la procuracion reformada, la qual vos envio con el judio. Assi mismo ha demandado al Parlament carta publica de la nominacion et publicacion et de los otros actos feytos cerqua de aquellas, la qual el Parlament ha atorgado et mandado seyer dada si entendedes que sia necessaria de levar, mandant.

Et conserve vos el Salvador del mundo.

Scripta en Tortosa a XVI de marzo.

Vuestros servidores el sacristan et Eximen Gomez.”

Et stando assi plegado el dito Parlament en la dita yglesia, fueron enviadas por la reyna de Napoles e por su fillo.

Die XVIII<sup>a</sup> mensis marcii, any predicto. Letra regine Yolante missa Parlamento Aragonie et principatu Cathalonie, tenoris sequentis:

“Sacre cetui venerabilium Parlamentorum Aragonie et principatus Cathalonie, Violans, regina Jherusalem et Scilie, ducissa Andegavie, comitissa Provincie.

Sacre cetus et conscripti patres. Vestras die vicessima quinta mensis febroarii accepimus literas quibus nobis notificatis, intimatis seu denunciatis [f. 488v] qualiter certe notabiles persone a venerabilibus

Parlamentis Aragonum et principatus Cathalonie, plenam potestatem habentes, in villa de Casp, prope flumen Iberi in Aragonia constituta, pro investigando, instruendo et informando, noscendo et publicando cui Parlamenta ipsa et subditi et vassalli dicte Corone fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per iusticiam secundum Deum et eorum conciencias habere debeant et teneantur, hinc ad vicesimam nonam diem instantis mensis marcii convenient et erunt personaliter congregate procesure ab inde ab investigacionem, instruccionem, informacionem et publicacionem prefatos, quarum tenore precepto volentes in premissis debite procedere ea statim serenissimo dominoque suo metuendissimo, nunch degenti Parissius deposuimus sceleriter nunciare, sperantes, cum Dei adiutorio, quod ipse dominus meus premissorum habita noticia circa ea, ut decuit, providebit vos. Eapropter, tenorem presentium exortantes ut, sicut in vere fidelitatis, veritatis et iusticia constancia et nomine, lapso tempore usque nunc clamistis, sic etiam in actu huiusmodi tam arduo clare lucidius valetis et ex ipsa nobis intimata fidelitate qua Corona regni ipsius in statu pascifico et prospero triumphavit in futurum verisimiliter speramus sic fieri. In Domino feliciter valeatis.

Scripta in castro nostro Tarascone, die XXVI dicti mensis febroarii.

Y. Poncetus.”

Die XVIII<sup>a</sup> mensis marcii, anni XII. Litera domini regis Scicilie primogeniti.

[f. 489r] “Sacro cetui venerabilium Parlamentorum Aragonum et principatus Cathalonie, Ludovicus, regis Scicile primogenitus et Guissie comes.

Sacre cetus et conscripti patres. Vestras die vicesima quinta huius mensis febroarii recepimus literas quibus nobis notificatis, intimatis seu denunciatis qualiter certe notabiles persone a venerabilibus Parlamentis Aragonum et principatus Cathalonie plenam potestatem habentes, in villa de Casp prope flumen Iberi in Aragonia constituta, pro investigando, instruendo et informando, noscendo et publicando cui Parlamenta ipsa ac subditi et vassalli dicte Corone fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per iusticiam secundum Deum et eorum conciencias habere debeant et teneantur hinc ad vicesimam nonam diem instantis mensis marcii convenient et erunt personaliter constituti, congregate procesure ab inde ab investigacionem, instruccionem et informacionem et publicacionem prefatas. Quarum tenore precepto premissa serenissimo, reverendissimo ac metuendissimo domino genitore et administratori meo, nunch Parisius degenti, disposuimus sceleriter nunciare ut ex ipse dominus meus premissorum habita noticia circa ea providere valeat, ut decebit. Vos eapropter, tenore presentium, exortantes ut, sicut [f. 489v] in vere fidelitate, veritate et iusticia constanciam et nominem clamistis, sich etiam in actu huiusmodi tam arduo lucidius clare vellitis, et ex ipsa intimata fidelitate qua Corona regni ipsius usque nunc in statu prospero triumphavit, in futurum speramus verisimiliter sic fieri. In Christo valeatis votive.

Scripta in castro nostro Tarasconis, die XXVI dicti mensis febroarii.

Y. Poncetus.”

Fue enviada letra por justicia, jurats e hombres del consell de la villa d’Al[a]cant.

“Als molt nobles, molt reverens, egregiis, nobles et honorables senyores del Parlament general de Aragon.

Molt nobles, reverents, egregiis e honorables senyors del Parlament general dels aragoneses. Be es de meravellar de la stranidat et noblea de tan alta senyoria como es lo regne d’Arago, del qual totes

nos devem tenir per gloriosos, car es cert que les provincies vehins per testificacion del fet conexen e saben la excellencia de la virtut del dit regne que asi romangan et sia stat vidunt per ayture de temps e sens princep et senyor. Et vos, qui sots lo regiment del dit regne e dotats segons aparença de tants bones costumes ab plena animossitat, devets mostrar la gloria de vuestra noblea et permeter e voller entendre iniocossament en la salut de tot lo realment e de los habitants en aquel studiosament presta fer venir a unitat et concordia la axi aytant dessijada declaracion e nominacion del rey, senyor e princep de tots. Car senyors molt nobles, reverents e honorables persones [per loncs]<sup>159</sup> dies a massa stada conservada la ardor de la dita declaracion, la qual por tots los sotmesos e de la senyoria d'Arago se deu forçar ques publique prestament, hoc encara tractar en lurs coratges e ymaginar preposans a las quales sia destroida toda triga sens alguna vergonya ab pura anssia e conexença. E axi us ne requiren, suplican e pregan [f. 490r] car cobejança e efeccio ordenada et favor aytant soferch no ha pregats que us lo deguessen axi intimar si era plaent altissime que la jornada fos breu e tost de la declaracion cessarien comuns desaventures ço que us diu vulgarment que ço ques so debe no ha pogut l'om squivar. Sobre aço trameten a vostra noblea, strenidat, senyoria, reverencia e honor l'onrat en Bernat d'Artes per special sindich e missatger nostre qui be informat de nostra intencio vos splicara algunes paraules de part nostra. Placius donar hi crehença e en totes coses honor e servir vostre e de la Real Corona nos offerim prests e aparellats complidors. Et sia en vostra guarda la Santa Trinidad.